
Grisungen sameie

Forslag fra årsmøte til høring verneforslag Hjerkinn skytefelt.

Gjelder høringsfrist 7.april (verneforslag) og 24. april (forskrift)

 Først vil vi komme med en korreksjon til første linje under pkt. 3.5 Eiendomsforhold 
og andre rettslige forhold i utkast til forvaltningsplan, hvor det står: Foreslåtte 
verneområder berører kun statlig eiendom. Grisungvatna er private eiendomsvatn.

 Årsmøtet for Grisungen går inn for vernealternativ 2

 Uansett vernealternativ, er det et sterkt ønske fra Grisungen sameie at Simontjern og 
området rundt blir liggende i LVO.  Dette er fiskevatn som over tid er blitt forvaltet på 
en utmerket måte ved at det er blitt satt ut fisk når det har vært nødvendig, og at det 
har vært et regulert fiske.                           
I vedtektene for Grisungen sameie er det nedfelt at styret og de eiendomsberettigede 
skal forvalte fiskeressursene på en best mulig langsiktig og forsvarlig måte. 
Alle Grisungenvatna er grunne vatn som lett kan bli fisket tomme, og at det derved 
blir behov for utsetting av fisk, dette gjelder også Simontjern. 
Like viktig som at det er nok fisk, er at det ikke blir «overbefolket». Derfor er det 
nødvendig at det blir fisket optimalt, og da må det fiskes med båt og garn. Pr. i dag 
ligger det båter ved Simondtjern året rundt + at flere legger igjen båter i lengre eller 
kortere perioder om sommeren. 
Blir Simontjern liggende i D/S Nasjonalpark vil både utsetting av fisk og opplag av 
båter være søknadspliktige. Det vil virke unødvendig byråkratiske med søknadsrunder 
både for å sette ut fisk og for legge igjen båter, hvor båtene må merkes og sendes inn
bilder til verne-myndighetene. 
Grisungen sameie består av 13 eiere, og styret har oversikt og vil ta ansvar for at 
gamle utrangerte båter vil bli fjernet. 
År om annet vil det være nødvendig med kultivering/vedlikehold av gytebekker. Det 
ønskes derfor at det blir gitt åpning for slike tiltak i verneforslag/forskrifter, alternativ 
at det inngår i allerede bestemmelser om vedlikehold, jfr. § 3, pkt. 1.2 i forskriften.
Vårt forslag er derfor at alle Grisungvatna blir liggende i Fokstugu LVO.

 Årsmøtet for Grisungen sameie ønsker at Vålåsjøhøveien skal bestå. For sameiere er 
det strekningen fra Hjerkinn fram til Buahøa som er aktuelt. 

 Dette begrunnes med:
1. Redusert snøscooterkjøring. 
2. Veien ligger helt i randsonen for verneområdet.
3. Det vil bli minimalt med trafikk. Få sameiere og kort sesong, (fra midten av 

juni til første uka i oktober.
4. Veien er i dag delvis gjengrodd og lite synlig i terrenget. En tilbakeføring vil 

medføre nye og omfattende sår i naturen.



5. Vil være med å kanalisere en del av sykkel- og annen trafikk fra sentrale- til 
utkanten av verneområdet.

6. Vålåsjøhøveien vil også avlaste en del av trafikken fra Gardsenden og Nysetra 
i sommersesongen. Jfr. skyttelbussene inn til Snøheim som blir foretrukket 
framfor stor trafikk av fotturister. Dette vil tale at det gis tillatelse til flere turer 
med bil fra Hjerkinn til Grisungen for sameierne. – Utvidelse fra de tiltenkte to 
turer som ligger inne i forslaget nå.

7. En tilbakeføring av vegen over «Storslågåmyra» vil være ødeleggende for 
gytebekkene i området.

8. Til slutt vil vi påpeke at vår bruk av Vålåsjøhøveien vil være ubetydelig i 
forhold til den trafikken som er i de sentrale og mere sårbare deler av 
verneområdet. 

 Vålåsjøhøvegen: -Øke antall turer i forbindelse med transport av varer og utstyr til 
hytter og buer fra foreslåtte to. Det vises til pkt. 6 ovenfor.

 For at Grisungen sameie skal gå inn i et ansvarsforhold med overtakelse og drift av 
Vålåsjøhøvegen, må bestemmelsen i vernealternativ 2, § 3, pkt. 6.3 bokstav d bli slik: 
motorferdsel f.o.m. 1 juni t.o.m. første helg i oktober, jfr. kjøring til Snøheim. Ingen 
kjøring i reinsjakta. Statistikken viser at mye av kjøringen på Vålåsjøhøvegen har 
foregått senhøstes. Dette er naturlig med avstenging før vinteren, og forberedelse for 
vintersesongen. Antall turer vil ikke større ved en forandring av tidspunktet. 


